MEMORANDO SEI Nº 1854042/2018 - SED.UAD.ASU

Joinville, 14 de maio de 2018.
À Secretaria de Administração e Planejamento
Sr. Miguel Angelo Bertolini
Secretário

Assunto: Parecer do Pregão Eletrônico nº 052/2017

Segue o parecer da análise de amostras do pregão supracitado e protocolo da entrega de
amostras. A empresa Lecruz Roupas Profissionais LTDA - EPP não entregou a relação de entrega de
amostras. Consta abaixo a grade de parecer do referido Pregão:

LoteProduto Empresa Marca Situação

1 Camiseta manga
curta Fernando Uniforme Eireli - EPP  Sputnik Reprovado

3 Avental de tecido Lecruz Roupas Profissionais
LTDA - EPP Lecruz Reprovado

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Luciane Hirt, Servidor (a) Público (a),
em 14/05/2018, às 11:13, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Sandra Regina Bernardes Trapp,
Gerente , em 14/05/2018, às 16:50, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Gisele Cristine da Silva, Gerente , em
15/05/2018, às 11:45, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Memorando SED.UAD.ASU 1854042         SEI 17.0.013398-2 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 1854042 e o código CRC 3F04DC16.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

17.0.013398-2
1854042v3

Memorando SED.UAD.ASU 1854042         SEI 17.0.013398-2 / pg. 2

ANÁLISE SEI Nº 1853209/2018 - SED.UAD.ASU

Joinville, 14 de maio de 2018.

ANÁLISE DE AMOSTRAS

Lote 03 - Avental de tecido

As amostras apresentaram as seguintes inconformidade ao edital:
Amostra 1:

A amostra apresentou estampa centralizada com distância da logo a partir da lateral de
14cm. Edital solicita estampa na parte frontal do lado direito com distância de 10cm (+1 cm -
1 cm) da lateral da peça.
A estampa do brasão do município de Joinville difere da logo oficial conforme edital (Anexo
IX)

Amostra 2:

A amostra apresentou estampa centralizada com distância da logo a partir da lateral de
14cm. Edital solicita estampa na parte frontal do lado direito com distância de 10cm (+1 cm -
1 cm) da lateral da peça.
A estampa do brasão do município de Joinville difere da logo oficial conforme edital (Anexo
IX)

Análise: Reprovado

Avaliadoras:

Sônia Aparecida Rodrigues dos Santos Machado

Luciane Hirt Rosa

Documento assinado eletronicamente por Luciane Hirt, Servidor (a) Público (a),
em 14/05/2018, às 11:11, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de

Análise SED.UAD.ASU 1853209         SEI 17.0.013398-2 / pg. 3

30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Sandra Regina Bernardes Trapp,
Gerente , em 14/05/2018, às 16:50, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Gisele Cristine da Silva, Gerente , em
15/05/2018, às 11:45, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 1853209 e o código CRC 774530FA.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

17.0.013398-2
1853209v4

Análise SED.UAD.ASU 1853209         SEI 17.0.013398-2 / pg. 4

ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA.

Ao
Município de Joinville
Pregão Eletrônico n° 52/2017

Relação de Amostra

Lote 3

Avental de Tecido - Tamanho único. De brim, cor branca, não transparente, 100%
algodão, sem bolso. Demais especificações conforme edital.

Marca: Lecruz

Quantidade: 02 unidades

Curitiba, 08 de Maio de 2018

Leila Fátima dos Santos Assinatura do Responsável
RG 12.720.068-8

íõ2.5381222/000l ~n~.r#: +,~~
LECRUZ

PROFlSMNAi~.~ U :;~ ~.
RUA SANTA M;}NICA N° 388

CAPÃO RASO - CEP

81110-400~CURITIBA -PR J

CN PJ : 02.538.222/0001-98 Inscr. Est. 901.607.65-60

Rua Santa Mônica, 386 — Capão Raso Curitiba — PR Fone/Fax: (41) 3248-0006 —
Site:www.iecruz.com.br e-mail: licite fecruz.com.br

CEP: 81.110-400
editais@lecruz.com.br

Protocolo Le Cruz (1853349)         SEI 17.0.013398-2 / pg. 5

ANÁLISE SEI Nº 1854034/2018 - SED.UAD.ASU

Joinville, 14 de maio de 2018.

ANÁLISE DE AMOSTRAS

Lote 01 - Camiseta manga curta

As amostras apresentaram as seguintes inconformidade ao edital:
Amostra 1: Camiseta manga curta - tamanho M

A amostra não apresentou reforço de nuca e ombro. Edital solicita reforço de nuca e ombro
de 1 cm de pois de pronto.
A bainha da amostra foi costurada com 2 agulhas bitola estreita. O edital solicita bainha
costurada com 2,5cm em maquina de cobertura em 2 agulhas bitola larga.
A amostra apresentou barra com 53cm e o edital solicita 51 cm (-1+1)
A amostra apresentou 8,5 cm de profundidade do decote e o edital solicita 12 cm (-1+1)
A abertura do decote apresentou distância de 15 cm e o edital  solicita 10 cm (-1+1)

Amostra 2: Camiseta manga curta - tamanho M

A amostra não apresentou reforço de nuca e ombro. Edital solicita reforço de nuca e ombro
de 1 cm de pois de pronto.
A bainha da amostra foi costurada com 2 agulhas bitola estreita. O edital solicita bainha
costurada com 2,5cm em maquina de cobertura em 2 agulhas bitola larga.
A amostra apresentou barra com 53,5cm e o edital solicita 51 cm (-1+1)
A amostra apresentou 7,5 cm de profundidade do decote e o edital solicita 12 cm (-1+1)
A abertura do decote apresentou distância de 15 cm e o edital  solicita 10 cm (-1+1)

A empresa não entregou a relação de amostras conforme  solicita o edital.

Obs.: As amostras foram entregues via correio.

Análise: Reprovado

Avaliadoras:

Análise SED.UAD.ASU 1854034         SEI 17.0.013398-2 / pg. 6

Sônia Aparecida Rodrigues dos Santos Machado

Luciane Hirt Rosa

Documento assinado eletronicamente por Luciane Hirt, Servidor (a) Público (a),
em 14/05/2018, às 11:12, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Sandra Regina Bernardes Trapp,
Gerente , em 14/05/2018, às 16:50, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Gisele Cristine da Silva, Gerente , em
15/05/2018, às 11:45, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 1854034 e o código CRC 536CCF70.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

17.0.013398-2
1854034v6

Análise SED.UAD.ASU 1854034         SEI 17.0.013398-2 / pg. 7

	Memorando SED.UAD.ASU 1854042
	Análise SED.UAD.ASU 1853209
	Protocolo Le Cruz (1853349)
	Análise SED.UAD.ASU 1854034